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   Liga I - INFORMATORI nr.8	/2022
     INFORMATORI
            2022/2023
Prishtinë 10/01/2023



Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Parë,  xhiro XII – XIX, të zhvilluara më 14/15.11.2022 deri më  19/20.12.2022, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:
XHIRO XII
KB Margiona Hill sv KB New Basket	81:119 

Gjyqtari kryesor: Ardi Haxhiajdini
Gjyqtari 1: Aron Laja
Gjyqtari 2: Lorik Haxhiajdini
Vëzhguesi: Enes Maxhuni
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, 
Skuadra B: Fer dhe korrekte, përveç lojtarit me numër 5 Hajriz Hajzeri i cili ndëshkohet 
me GT për sjellje jo sportive.
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera:  


KB Vushtrria vs KB Borea	 94:71 

Gjyqtari kryesor: Erzen Haxhani
Gjyqtari 1: Arian Thaqi
Gjyqtari 2: Fisnik Trepca	
Vëzhguesi: Sabri Parduzi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A:
Skuadra B: Fer dhe korrekte, 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Ndeshja filloi me 15 min vonesë, për shkak të një ndeshjeje të hendbollit!

KB Prishtina e Re vs KB Drita 	75:85
Gjyqtari kryesor: Egzon Maloku
Gjyqtari 1: Irma Konjusha
Gjyqtari 2: Arian Kera
Vëzhguesi: Albert Vërbiqi
Organizimi i ndeshjes: Ka qene i mire
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte përpos lojtarit me numër 7 Labinot Kelmendi i cili ndëshkohet me gabim teknik për protestim ndaj vendimit te gjyqtarit.
Skuadra B: Fer dhe korrekte, përpos lojtarit me numër 8 Qendrim Demi i cili ndëshkohet 
me gabim teknik për floping.
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: 


KB Gjakova e Re vs KB Happy Dukagjini   85:88
Gjyqtari kryesor: Dren Pudarolli
Gjyqtari 1: Ilir Shala
Gjyqtari 2: Hekuran Rugova	
Vëzhguesi: Artan Ejupi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Lojtari me nr.11 ( Bujar Qeku ) në çerekun e dytë u ndëshkua me 
GT për sjellje josportive.  
Lojtari me nr.15 ( Shendrit Llapi ) në kohën shtese u ndëshkua me GT për 
sjellje josportive
Skuadra B: Banka e KB Happy Dukagjinit u ndëshkua me GT për protestim ndaj 
referit.  
Sjellja e shikuesve: -Fer dhe korrekte
Vërejtje tjera: - Nuk ka pasur prezence te policisë. 





KB Bora vs KB Istogu 70:895
Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Besim Vitaku
Gjyqtari 2: Yllmir Merovci			
Vëzhguesi: Mehdi Gashi	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: FER DHE KORREKT 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera:       

Vendime:
Hajriz Hajzeri (KB NEË Basket) dënohet me 30 Euro konform nenit 50.1 të PG

Labinot Kelmendi (KB Prishtina e Re) dënohet me 30 Euro konform nenit 50.1 të PG

Bujar Qeku (KB Gjakova e Re) dënohet me 30 Euro konform nenit 50.1 të PG

Shëndrit Llapi (KB Gjakova e Re) dënohet me 30 Euro konform nenit 50.1 të PG

KB Dukagjini dënohet me 30 Euro konform nenit 50.5 të PG

XHIRO XIII
KB Drita vs KB AS Prishtina 133:74
Gjyqtari kryesor: Burim Berisha
Gjyqtari 1: Irma Konjusha
Gjyqtari 2: Arian Kera			
Vëzhguesi: Isa Prebreza	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe Korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -      

KB Happy Dukagjini vs KB Bora 105:102
Gjyqtari kryesor: Arian Thaqi
Gjyqtari 1: Besim Vitaku
Gjyqtari 2: Ilir Shala			
Vëzhguesi: Albert Vërbiqi	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer Dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: 
- 	Në një pjesë të parketit ka pasur rrjedhje nga çatia , për ketë arsye derisa po zhvillohej ndeshja një person ( kujdestar ) ka pastruar gjatë tere kohës në atë pjese 
-	Nuk ka pasur DSS
-	Nuk ka pasur prezence të Policisë 
-	Në njërën anë të tabelës nuk ka punuar 24 sec ( semafori )

KB Istogu vs KB  Prishtina e Re 96:60
Gjyqtari kryesor: Egzon Maloku
Gjyqtari 1: Yllmir Merovci
Gjyqtari 2: Fisnik Trepca			
Vëzhguesi: Enes Maxhuni	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: FER DHE KORREKT 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -      
KB Borea vs KB Marigona Hill Prishtina 106:73
Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku
Gjyqtari 1: Merdin Përzhella
Gjyqtari 2: Almir Kryeziu		
Vëzhguesi: Hajradin Zeka	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer Dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -      
KB NEW Basket vs KB Gjakova e Re 70:78
Gjyqtari kryesor: Genc Vitaku
Gjyqtari 1: Aron Laja
Gjyqtari 2: Ardi Haxhiajdini				
Vëzhguesi: Xhelal Mumini	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer Dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -      

XHIRO XIV
KB Gjakova e Re vs KB Borea 55:59
Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku
Gjyqtari 1: Merdin Përzhella
Gjyqtari 2: Hekuran Rugova				
Vëzhguesi: Azem Hoxhaj	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -      

KB AS Prishtina vs KB Istogu 64:123
Gjyqtari kryesor: Egzon Maloku
Gjyqtari 1: Genc Vitaku
Gjyqtari 2: Arian Kera				
Vëzhguesi: Bekim Aliu	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer Dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -      

KB Bora vs KB NEW Basket 81:92
Gjyqtari kryesor: Ardi Haxhiajdini
Gjyqtari 1: Ilir Shala
Gjyqtari 2: Lorik Haxhiajdini				
Vëzhguesi: Hajradin Zeka	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos lojtarit me numër 11 Ujkan Karanezi i cili ndëshkohet 
me gabim teknik për reagim jo sportiv dhe lojtarit me numër 6 Jashawn Isaiah Brooks i 
cili ndëshkohet me gabim teknik për floping
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -      

KB Marigona Hill vs KB Vushtrria 56:103
Gjyqtari kryesor: Arian Thaqi	
Gjyqtari 1: Arian Kurtalani
Gjyqtari 2: Besim Vitaku				
Vëzhguesi: Naim Jashari	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Nuk ka pasur polici, por ka qenë sigurimi i objektit.


Vendime:
Ujkan Karanezi (KB NEW BASKET) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG


Xhiro XV
KB Borea vs KB Bora 81:92
Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku
Gjyqtari 1: Merdin Përzhella
Gjyqtari 2: Ardi Haxhiajdini			
Vëzhguesi: Roberti Lajqi 	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -      

KB Happy Dukagjini vs KB AS Prishtina 101:81
Gjyqtari kryesor: Hekuran Rugova
Gjyqtari 1: Lorik Haxhiajdini
Gjyqtari 2: Ilir Shala 				
Vëzhguesi: Dren Pudarolli	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera:Nuk ka qenë prezentë policia.
Nga të dy anët nuk ka funksionuar 24 sec por loja vazhdoi me pëlqimin e 
dy trajnerëve. Salla ka qene e erret.  

KB Istogu vs KB Drita 64:69	
Gjyqtari kryesor: Artan Gashi
Gjyqtari 1: Amar Djekovic
Gjyqtari 2: Yllmir Merovci		
Vëzhguesi: Sabri Parduzi		
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt 

Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Në çerekun e 4-të është hedhur një shishe me ujë ne parket gjate lojës nga 
shikuesit.   
	
KB NEW Basket vs KB Prishtina e Re 105:87
Gjyqtari kryesor: Arian Thaqi
Gjyqtari 1: Arian Kurtalani
Gjyqtari 2: Erzen Haxhani			
Vëzhguesi: Mehdi Gashi			
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Nuk ka përveç se nuk ka pasur polici, ishte sigurimi i objektit, si dhe printim 
nuk kanë pasur.      

KB Vushtrria vs KB Gjakova e Re 81:67
Gjyqtari kryesor: Arian Kera
Gjyqtari 1: Irma Konjusha
Gjyqtari 2: Besim Vitaku			
Vëzhguesi: Enes Maxhuni	
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Nuk ka pasur DSS dhe është dashur te mbahet me dorë dhe nuk ka pasur 
printer për statistika    

Vendime
KB Istogu dënohet me 100 Euro, konform nenit 49.2 të PG 
XHIRO XVI
KB AS Prishtina vs KB NEW Basket 105:87
Gjyqtari kryesor: Hekuran Rugova	
Gjyqtari 1: Ilir Shala 
Gjyqtari 2: Aron Laja			
Vëzhguesi: Gëzim Maloku			
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Nuk ka përveç se polici nuk ka pas -ishte sigurimi i objektit, si dhe printim 
nuk ka pasur. 
KB Bora vs KB Vushtrria 63:82
Gjyqtari kryesor: Genc Vitaku	
Gjyqtari 1: Arian Thaqi
Gjyqtari 2: Arian Kera				
Vëzhguesi: Albert Vërbiqi			
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt, përpos lojtarit me numër 8 Bledar Thaqi u ndëshkua me GT 
për ofendim ndaj gjyqtarit, po ashtu lojtari me numër 12 Dion Haxhosaj u ndëshkua me GT për ofendim ndaj gjyqtarit
Skuadra B: Fer dhe korrekte, , përpos trajnerit Gazmend Asllani u dënua 
me GT për sjellje josportive, si dhe banka e KB Vushtrrisë u ndëshkua me GT për reagime 
josportive.
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -

KB Gjakova e Re vs KB Marigona Hill 81:57
Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku	
Gjyqtari 1: Merdin Përzhella
Gjyqtari 2: Almir Kryeziu		
Vëzhguesi: Artan Ejupi			
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -

KB Prishtina e Re vs KB Borea 63:61
Gjyqtari kryesor: Ardian Rrustemi	
Gjyqtari 1: Erzen Haxhani
Gjyqtari 2: Vitaku Besim		
Vëzhguesi: Enes Maxhuni			
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Policia nuk ka qenë prezent. DSS nuk ishte funksional dhe është mbajtur 
në mënyrë manuale . Personi zyrtar që duhet të mbaj statistikat nuk ishte prezent.

Vendime:

Bledar Thaqi (KB Bora) ndëshkohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Dion Haxhosaj (KB Bora) ndëshkohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Gazmend Asllanaj (KB Vushtrria) ndëshkohet me 30 Euro konform nenit 50.5 të PG
KB Vushtrria ndëshkohet me 30 Euro konform nenit 50.5 të PG



XHIRO XVII
KB Borea e Re vs KB AS Prishtina 99:74
Gjyqtari kryesor: Aron Laja	
Gjyqtari 1: Ilir Shala 
Gjyqtari 2: Lorik Haxhiajdini		
Vëzhguesi: Robert Lajqi			
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Policia nuk ka qenë prezentë në sallë.

KB Marigona Hill vs KB Bora 81:97
Gjyqtari kryesor: Egzon Maloku
Gjyqtari 1: Hekuran Rugova
Gjyqtari 2: Fisnik Trepca		
Vëzhguesi: Isa Prebreza				
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekte, përveç banka e KB BORA e cila u ndëshkua me GT për sjellje 
jo sportive.
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Ekipi vendës nuk ka pasur printer

KB NEW Basket vs KB Drita 102:84
Gjyqtari kryesor: Dren Pudarolli
Gjyqtari 1: Ardi Haxhiajdin
Gjyqtari 2: Visar Bunjaku		
Vëzhguesi: Artan Ejupi				
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përveç lojtarit me nr.5 Hajriz Hazeri i cili ne 
çerekun e 4 u ndëshkua me GT për shkak te reagimit jo sportiv.
Skuadra B: Korrekte dhe sportive përveç që në minutën e 9-të çerekut të 
trete trajneri G.Selimi ndëshkohet me GT (c1) për shkak te sjelljeve 
josportive dhe pas këtij vendimit trajneri vazhdon me sjellje jo sportive ku 
i jepet edhe GT i dyte c1 dhe diskualifikohet pas 2GT.
Në të njëjtën minute pas një aksioni lojtari i KB Drita me nr.8 Q.Demi gjatë 
aktit të gjuajtjes kërkon faul që nuk ekziston dhe fillon të reagoj me 
sjellje josportive ku i jepet GT (t1), dhe vazhdon me ofendime dhe sharje 
nga me të ndryshmet ndaj gjyqtareve ku i jepet gabimi i dyte teknik (t1) 
dhe pas 2 gt i njëjti diskualifikohet. Duke dale nga fusha i njëjti lojtar 
kërcënon gjyqtaret me fjalët do shihemi jashtë pas lojës. 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Ndeshja ka filluar me 35 minuta vonese për shkak të vonesës 
se epikes mysafire.
Në salle nuk kishte prezencë te pjesëtarëve te policisë.



KB Vushtrria vs KB Prishtina e Re 89:79
Gjyqtari kryesor: Burim Berisha 
Gjyqtari 1: Arian Kera
Gjyqtari 2: Irma Konjusha		
Vëzhguesi: Sabri Parduzi				
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekte, 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Nuk ka pasur DSS është dashur te mbahet në mënyrë manuale.


KB Happy Dukagjini vs KB Istogu  57:103
Gjyqtari kryesor: Arian Thaqi 
Gjyqtari 1: Erzen Haxhani
Gjyqtari 2: Besim Vitaku		
Vëzhguesi: Xhavit Beqiri				
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe Korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekte, 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -

Vendime:
KB Bora dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Hajriz Hajzeri (KB NEË Basket) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Gyltekin Selimi (KB Drita) ndëshkohet me 30 Euro konform nenit 50.5 të PG
Gyltekin Selimi (KB Drita) ndëshkohet me 150 Euro konform nenit 50.4 të PG
Qëndrim Demi (KB Drita) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Qëndrim Demi (KB Drita) dënohet me 150 Euro, konform nenit 50.1 të PG



XHIRO XVIII

KB AS Prishtina vs KB Vushtrria 72:122
Gjyqtari kryesor: Aron Laja 
Gjyqtari 1: Hekuran Rugova
Gjyqtari 2: Albin Hajzeraj		
Vëzhguesi: Robert Lajqi				
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekte, 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Nuk ka pasur prezencë të policisë


KB Bora vs KB Gjakova e Re 73:67
Gjyqtari kryesor: Dren Pudarolli 
Gjyqtari 1: Ardi Haxhiajdini 
Gjyqtari 2: Ilir Shala		
Vëzhguesi: Bekim Aliu				
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte përveç lojtarit me numër 12 Dion Haxhosaj për reagim ndaj 
vendimit te gjyqtarit
Skuadra B: Fer dhe korrekte, 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -

KB Drita vs KB Borea 101:70
Gjyqtari kryesor: Burim Berisha 
Gjyqtari 1: Irma Konjusha 
Gjyqtari 2: Albin Hajzeraj		
Vëzhguesi: Mehdi Gashi				
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte përpos lojtarit me numër 5 Violt Rexhepi u cili u ndëshkua 
me GT për sjellje josportive në çerekun e 4-të minuta 5-të.
Skuadra B: Fer dhe korrekte, 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -

KB Prishtina e Re vs KB Marigona Hill 86:67
Gjyqtari kryesor: Arian Thaqi 
Gjyqtari 1: Arian Kurtalani
Gjyqtari 2: Fisnik Trepca	
Vëzhguesi: Enes Maxhuni				
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte, 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Nuk ka përveç se polici nuk ka pas -ishte sigurimi i objektit, si dhe printim 
nuk kan pasur

KB Istogu vs KB NEW Basket 81:86
Gjyqtari kryesor: Artan Gashi 
Gjyqtari 1: Erzen Haxhani
Gjyqtari 2: Besim Vitaku		
Vëzhguesi: Mehmet Xhemajli				
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte përveç lojtarit me numër 5 Orges Shatri i cili pasi qe u 
ndëshkua me faullin e 5-të për sjellje josportive ndëshkohet me GT e cila i shkruhet bankës 
B1(Fikret Shatri)
Skuadra B: Fer dhe korrekte përveç në minutën e 4 të çerekut të 3-të për sjellje jo sportive 
ndëshkohet me GT banka e New Basket( Arben Elshani) dhe në minutën e 8-të të çerekut 
të 4-të, lojtari me numër 4 Butrint Bajraktari ndëshkohet me GT për flopping.
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -



Vendime: 
Dion Haxhosaj (KB Bora) dënohet me 60 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Violt Rexhepi (KB Drita) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Istogu dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Arben Elshani (KB NEW Basket) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.5 të PG


Xhiro XIX
KB Borea vs KB Istogu 54:86
Gjyqtari kryesor: Irma Konjusha 
Gjyqtari 1: Arian Kera
Gjyqtari 2: Shaban Gashi	
Vëzhguesi: Bekim Aliu				
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos lojtarit me nr.6 (Andi Kabashi ) i cili 
ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive.
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -

KB Gjakova e Re vs KB Prishtina e Re 71:68	
Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku 
Gjyqtari 1: Merdin Përzhella
Gjyqtari 2: Almir Kryeziu
Vëzhguesi: Azem Hoxhaj					
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përpos lojtari me nr. 6 (Adrian Ibishi ) në 
çerekun e 3-të u ndëshkua me GT për sjellje josportive 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -

KB Vushtrria vs KB Drita 69:66	
Gjyqtari kryesor: Amar Djekovic 
Gjyqtari 1: Arian Thaqi
Gjyqtari 2: Erzen Haxhani
Vëzhguesi: Albert Vërbiqi					
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Ndeshja ka filluar me vonës mbas 10 minutave pasi qe ekipi i Dritës ka 
pasur probleme në komunikacion.

KB Marigona Hill vs KB AS Prishtina 86:76	
Gjyqtari kryesor: Egzon Maloku 
Gjyqtari 1: Fisnik Trepca
Gjyqtari 2: Ardian Rrustemi
Vëzhguesi: Azem Hoxhaj					
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Nuk ka përveç se polici nuk ka pas -ishte sigurimi i objektit, si dhe printim 
nuk ka pasur.

KB NEW Basket vs KB Happy Dukagjini 99:87	
Gjyqtari kryesor: Ardi Haxhiajdini 
Gjyqtari 1: Lorik Haxhiajdini
Gjyqtari 2: Ilir Shala 
Vëzhguesi: Robert Lajiq					
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -









Vendime: 
Andi Kabashi (KB Istogu) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Adrian Ibishi (KB Prishtina e Re) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG




Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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